
 
 

Дел. број 106 
Датум: 25. 01. 2018. 

 
 
На основу члана 119. став 1. тачка 1) и члана 190. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл.гласник РС“,  88/2017), Школски одбор, на седници одржаној дана 25. 
01. 2018. године, гласовима пет чланова, донео је 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ПРИКУПЉАЊУ И КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА РОДИТЕЉСКОГ ДИНАРА 

 
 

Члан 1. 
 Овим правилником уређује се начин прикупљања и коришћења, намена, као и 
контрола коришћења прикупљених средстава родитељског динара. 
 

Члан 2. 
 Родитељски динар се фомира од средстава која се стичу добровољном уплатом 
родитеља ученика уписаних у основну и средњу музичку школу и донацијама које су 
намењене за побољшање услова образовања и васпитања у погледу простора, опреме и 
наставних средстава. 
 

Члан 3. 
 Средства родитељског динара Музичке школе „Ватрослав Лисински“ се уплаћују на  
подрачун за посебне намене – за родитељски динар, број: 840-6936760-34. 
 Други приходи и донације уплаћују се на подрачун број: 840-1294666-10. 
 

Члан 4. 
Средства родитељског динара се прикупљају  сваке школске године.  
Одлуку о висини уплате, за сваку школску годину, доносе Савет родитеља и 

Школски одбор. 
 

Члан 5. 
 Уплата средстава родитељског динара је добровољна .  
 Уплата средстава родитељског динара не може бити услов за упис ученика. 
 Уплата се може извршити у целости, на годишњем нивоу, или месечно, у ратама. 
 

Члан 6. 
Образац пријаве за упис ученика у основну и средњу школу у сваки разред, сваке 

школске године, поред општих података, садржи и податак о средствима родитељског 
динара - да је уплата средстава родитељског динара добровољна.   

Родитељ својим потписом потврђује да је упознат да је уплата средстава 
родитељског динара добровољна (уз пријаву за упис ученика доставља и доказ о уплати). 

 
 



 
 

Члан 7. 
 Средства родитељског динара користе се за побољшање услова образовања и 
васпитања ученика у погледу простора, опреме и наставних средстава, и то: 
 - куповина основних  средстава и инструмената за наставу, 
 - одржавање, поправка и штимовање инструмената, 
 - годишњи генерални ремонт инструмената, 
 - набавка нотног материјала, књига, плоча, компакт дискова и аудиовизуелног 
материјала за школску библиотеку, као и др. потреба ученика (фотокопирање, 
умножaвање, коричење матичних књига и сл),  
 - одржавање и уређење школског простора, 

- финансирање учешћа на домаћим, међународним такмичењима, свим 
иностраним такмичењима која су у Каталогу надлежног Министарства;  фестивалима 
талентованих  ученика,  у складу са расположивим средствима 

- награде ученицима за постигнуте резултате на такмичењима и фестивалима, у 
складу са расположивим средствима 
 - и друге сличне потребе. 

Други приходи и донације, поред горе наведеног користе се још и за: 
- финансијску помоћ за ученике који су лошијег материјалног стања за њихово 

учешће у ваннаставним активностима (излети) 
- прослава значајних датума, 

 - организовање манифестација и пројеката: смотри, концерата, фестивала, 
семинара на којима наступају ученици  школе  
 - и друге сличне потребе. 
 

Члан 8. 
 Домаћа, међународна такмичења и сва инострана такмичења која су у Каталогу 
надлежног Министарства, на основу којих ће се, по поднетој молби, разматрати 
могућност додељивања средства из родитељског динара, у складу са расположивим 
средствима, су: 
1. Републичко такмичење Заједнице музичких и балетских школа Србије 
2. Републичко такмичење Удружења музичких и балетских педагога Србије 
3. Фестивал музичких и балетских школа Србије 
4. Такмичење „Коњовић“ 
5. Такмичење „Даворин Јенко“ 
6. Звездане стазе 
7. Међународно такмичење гудача „Стрингфест“ у Сремској Митровици 
8. Међународно такмичење гудача у Нишу 
9. Међународно такмичење пијаниста у Шапцу 
10. Меморијал „Исидор Бајић“ у Новом Саду 
11. „Гитар арт“ фестивал 
 

Члан 9. 
О коришћењу средстава родитељског динара одлучује директор школе  на основу 

текућих потреба школе и ученика, а у складу са одредбама овог Правилника.  



 
 

Директор школе на крају школске године подноси Извештај о коришћењу 
средстава родитељског динара за ту школску годину Савету родитеља и Школском 
одбору.  

Својом одлуком Савет родитеља и Школски одбор усваја Извештај директора о 
коришћењу средстава родитељског динара. 
 

Члан 10. 
 Измене овог Правилника могу вршити на начин и по поступку предвиђеном за 
његово доношење. 
 

Члан 11. 
 Овај Правилник ступа на снагу осам дана од дана објављивања на огласној табли 
школе. 
 

Члан 12. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о прикупљању и 

коришћењу средстава ђачког фонда дел. бр. 558 од 05. 06. 2015. године. 
 
 

Правилник је објављен на огласној табли Школе дана 26. 01. 2018. године. 
 

 
Председик Школског одбора  

           Мајда Марић 
 
 
Правилник је ступио на снагу дана 03. 02. 2018. године. 
  
 


